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Kwalifikacje zawodowe

Wykonywanie różnego rodzaju tańców.

1 Główne zadania i wykonywane czynności

Tancerz wykonuje koncepcje artystyczne z wykorzystaniem różnych technik tanecznych.

Wykonuje tańce.

Tworzy układy taneczne.

Uczestniczy w próbach tanecznych.

Współpracuje z reżyserem, scenografem i zespołem muzycznym.

2 Kompetencje i kwalifikacje

Do wykonywania zawodu tancerza jest wymagane ukończenie ogólnokształcącej szkoły baletowej lub
szkoły  sztuk  tańca.  Dla  osób z  pozytywnym wynikiem egzaminu maturalnego istnieje  możliwość
dalszego kształcenia w akademii lub uniwersytecie muzycznym.

Tancerz powinien znać przepisy bhp i ich przestrzegać. Powinien mieć wiedzę w zakresie rodzajów
tańca i form estradowych, znać techniki tańca ludowego, klasycznego, współczesnego, regionalnego.
W tym zawodzie jest też istotna wiedza na temat teorii i historii tańca, zasad muzyki i rytmiki oraz
budowy i funkcjonowania organizmu człowieka.

Od tancerza wymaga się umiejętności wykonywania podstawowych technik tańców z dostosowaniem
do akompaniamentu i warunków scenicznych. Tancerz powinien znać zasady charakteryzacji, kroki
i figury taneczne. W tym zawodzie jest konieczna zdolność zaprezentowania różnych form ekspresji
i umiejętność partnerowania.

Istotne dla tancerza są: sprawność fizyczna, siła, dobra koordynacja ruchowa, sprawny słuch, pamięć
i  wyobraźnia  muzyczno-ruchowa,  umiejętność  komunikacji  ze  względu na  pracę w zespole  oraz
wykonywanie poleceń.  Ważna jest  elastyczność,  wrażliwość,  kreatywność,  otwartość,  umiejętność
radzenia sobie ze stresem i tremą.

3 Środowisko i charakter pracy
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Tancerz pracuje indywidualnie i zespołowo, czas jego pracy może być nienormowany. Praca odbywa się
w pomieszczeniach, ale też na wolnym powietrzu, przy świetle dziennym lub sztucznym. W zawodzie
tancerza istnieje ryzyko urazów, złamań, chorób układu kostno-mięśniowego. Praca wymaga dobrej
kondycji fizycznej, odbywa się w ruchu. Zawód tancerza wymaga doskonalenia umiejętności. Czynności
zawodowe tancerza mogą wymagać mobilności.


